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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Mob.: (8-381) 59458; (8-686) 33036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Kurklių sinagoga pradėjo 
antrąjį gyvenimą Lina DAPKIENĖ

Birželio 11 dieną vyko už ketvirtį milijono eurų 2021 metais restauruotos Kurklių sinagogos atidarymas. 
Perkirpta atidarymo juostelė, o sinagogoje pristatyta pasaulinio lygio dailininko Arbit Blato darbų iš Lietuvos nacio-

nalinio dailės muziejaus paroda. Jidiš dainų programą „Laiškai iš praeities“ atliko žydų kilmės operos solistas, tenoras 
Rafailas Karpis ir pianistas Darius Mažintas.

Sinagoga veiks šiltuoju sezonu, trečiadieniais ir sekmadieniais, o patekti į ją bus galima iš anksto susitarus. 

Anykščių menų centro direktorius Tomas Tuskenis išsakė viltį, kad sinagogos pastatas taps lankomu kultūros objektu. 

Motokrosą papuošė lyderių dvikova
Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Praėjusį savaitgalį Mickūnų MX parke (Debeikių sen.) 
vyko Betsafe Lietuvos motokroso čempionato I-oje etapo 
varžybos. 

Kaip ir buvo tikėtasi, efektingiausia kova vyko tarp 
anykštėno Armino Jasikonio ir Latvijos sportininko, Euro-
pos čempiono Toms Macuks.

Toms Macuks ir Armino Jasikonio kova.

Kadencijas baigę 
vadovai 
kviečiami dirbti 
laikinai

Ar reikalinga ilgamečių vadovų 
rotacija?

Mišką gesino 8 
ugniagesių 
ekipažaiDominykas PUZINAS, 

Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, konserva-
torius:

Muziejus yra kompleksinis, 
didžiulis ir aš bijau, kad nesu-
stotų darbas.

Remontas. Anykščių rajono 
savivaldybės administracija pasi-
rašė 37 tūkst. 673 Eur vertės su-
tartį su UAB „Ukmergės keliai“ 
dėl Anykščių miesto Gėlių gatvės 
paprastojo remonto darbų. Re-
monto darbus planuojama atlikti 
iki šių metų spalio vidurio.

Elektrinė. Debeikių seniūni-
jos Jononių kaime bus statoma 
825,3 kW galios saulės šviesos 
energijos elektrinė. Elektrinę nu-
matyta statyti žemės ūkio terito-
rijų zonoje. Statytojas – sostinė-
je registruota UAB „Viremus“. 
Elektrinė užims maždaug 5 tūkst. 
kv. m plotą. Anykščių rajono sa-
vivaldybės teritorijos bendrojo 
plane yra numatyta, kad nedide-
lės apimties saulės elektrinės ir jų 
parkai gali būti plėtojami žemės 
ūkio teritorijų zonoje kaip alterna-
tyvaus verslo dalis.

Dovana. Anykščių L. ir S. 
Didžiulių viešajai bibliotekai vie-
na moteris padovanojo pianiną. 
Kaip skelbia biblioteka, pianiną 
padovanojusios moters vardas yra 
Laura. „Geri darbai daromi tyliai. 
Ponios Lauros pavardės taip ir ne-
sužinojom“, – skelbia biblioteka.

Kenkėjai. Valstybinės miškų 
tarnybos duomenimis, šiemet fik-
suota gausiausia per daugiau nei 
dvidešimtmetį pagrindinio eglynų 
kenkėjo – žievėgraužio – tipogra-
fo populiacija. Labiausiai kenkė-
jų pagausėjo Anykščių regione, 
kur sugauta vidutiniškai 2,6 karto 
daugiau vabalų nei pernai.

Konteineriai. Anykščių rajo-
no savivaldybė už kiek daugiau 
nei 38 tūkst. Eur įsigijo kontei-
nerių, skirtų maisto atliekoms 
surinkti. Iš viso nupirkta 1 tūkst. 
900 konteinerių, kurie bus skirti 
individualioms namų valdoms.
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temidės svarstyklės

Sausra. Nusistovėjus itin 
sausiems ir saulėtiems orams, 
Lietuvos gyventojai suvartoja 
kelis kartus daugiau vandens. 
Tuo metu Lietuvos geologijos 
tarnyba teigia, kad sausra šaly-
je yra įprastas reiškinys, ji turi 
įtakos požeminiam vandeniui. 
Lietuvos geologijos tarnybos 
Hidrogeologijos skyriaus ve-
dėja Rasa Radienė teigė, kad ši 
sausra savo intensyvumu visiš-
kai nesiskiria nuo įprastų, kurios 
užklumpa kiekvieną vasarą. Jos 
teigimu, skirtumas nebent toks, 
kad šiais metais sausra prasidė-
jo anksčiau – pavasarį.

Triukšmas. Seime kelią ski-
nasi idėja griežčiau bausti už 
triukšmavimą viešose vietose 
ir namuose. Baudos grėstų ir 
triukšmadariams, ir įmonių va-
dovams, kai vieša rimtis trik-
doma jų patalpose. Už tai gy-
ventojai būtų baudžiami nuo 80 
iki 200 eurų vietoj 20-80 eurų 
dabar. Įmonių vadovai arba kiti 
atsakingi asmenys būtų bau-
džiami 200-300 eurų bauda. 
Už pakartotinius nusižengimus 
baudos didėtų atitinkamai iki 
300 ir 400 eurų. 

Stovykla. Pirmadienį prasi-
dedančiame Lietuvos šaulių są-
jungos (LŠS) vasaros stovyklų 
jauniesiems šauliams sezone 
dalyvaus daugiau nei 5,6 tūkst. 
jaunuolių nuo 11 iki 18 metų, 
lankysis ir vaikai bei jaunuo-
liai iš Ukrainos. Kaip pranešė 
visuomeninė organizacija, da-
lis stovyklų skirtos jauniesiems 
šauliams, norintiems įgyti pasi-
rengimo lygį žyminčius pakopų 
skiriamuosius ženklus, nes ren-
gimas vyksta pagal keturių pa-
kopų ugdymo programą. Pirmo-
ji ir antroji pakopos yra labiau 
įvadinės, trečioji orientuota į 
lyderių rengimą, o paskutinė, 
ketvirtoji – lyg įvadas žengiant 
į suaugusių šaulių gretas. 

Diskriminacija. Standartinių 
mechaninio tvirtinimo dirbtinių 
sąnarių kompensavimo tvarka 
yra diskriminuojanti, ja pažei-
džiamos vyresnių nei 65 metų 
pacientų teisės, konstatavo ly-
gių galimybių kontrolieriai. 
Jaunesniems nei 65 metų pa-
cientams visiškai kompensuo-
jami ir cementinio, ir mecha-
ninio tvirtinimo klubo sąnario 
implantai, vyresniems – tik 
cementinio. Valstybinės ligonių 
kasos (VLK) atstovai Lygių ga-
limybių kontrolieriaus tarnybai 
nurodė, kad paciento amžius 
yra vienas svarbiausių kriterijų 
nustatant, koks implantas tinka-
miausias. Cementinio tvirtini-
mo implantai tinka ir blogesnės 
būklės kaulams, tokie endopro-
tezai vyresnio amžiaus asmenų 
sveikatai kelia mažesnę riziką.

-BNS

INFORMACIJA APIE RENGIAMĄ KOMPLEKSINIO TERITORIJŲ 
PLANAVIMO DOKUMENTO – „RAMYBĖS“ DAUGIABUČIŲ 

GYVENAMŲJŲ NAMŲ KVARTALO DETALIOJO PLANO KOREGAVIMĄ
Planavimo pagrindas: Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 04 d. įsakymas Nr. 1 – AĮ - 

619 „Dėl „Ramybės“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detaliojo plano koregavimo pradžios ir planavimo tikslų nustatymo“.
Plano organizatorius: Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (J. Biliūno g.23, LT- 29111 Anykščiai, tel. (8 381) 

5 80 35, el.p. info@anyksciai.lt
Plano rengėjas: UAB „Flonilita“, Draugystės g. 19, Kaunas, LT-51230, tel. (8 37) 759 028, el. paštas flonilita@korelija.lt. Projekto 

vadovas Romualdas Velykis, tel. 8 698 24 903.
Planuojamos teritorijos adresas: „Ramybės“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo dalis, esanti tarp Kęstučio g., 

Liudiškių g. bei individualių sklypų Anykščių mieste
Planuojamos teritorijos plotas: ~ 0,35 ha.
Planavimo uždaviniai: atsižvelgiant į „Ramybės“ daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detaliojo plano (TPD registracijos Nr. 

T000083227), patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės administracijos 2019 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 1-AĮ-244 „Dėl „Ramybės“ 
daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo detaliojo plano patvirtinimo“, nustatytus teritorijos naudojimo privalomuosius reikalavimus:

1. koreguoti Detaliojo plano dalyje esančių žemės sklypų tvarkymo ir naudojimo reglamentus;
2. atlikti Detaliojo plano dalyje esančių žemės sklypų ribų ir ploto pakeitimus;
3. nurodyti teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos;
4. nustatyti susisiekimo komunikacijoms ir inžineriniams tinklams reikalingas teritorijas ir jiems funkcionuoti reikalingus servitutus.
Papildomi planavimo uždaviniai:
1. nustatyti urbanistinės struktūros, statybos ir architektūrinius-tūrinius reikalavimus;
2. nustatyti reglamentus esamų želdynų apsaugai, naudojimui ir jų plėtrai;
3. nustatyti automobilių stovėjimo vietas žemės sklypų ribose.
Planavimo darbų programa:
Tyrimai ir galimybių studijos: neatliekama.
Strateginio pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV): neatliekamas.
Atviras konkursas geriausiai urbanistinei idėjai atrinkti: nerengiamas.
Koncepcijos rengimas: nerengiama.
Koncepcijos nepriklausomas profesinis vertinimas: neatliekamas.
Detaliojo plano koregavimo rengimo etapai: parengiamasis; rengimo; baigiamasis;
Planavimo darbų atlikimo terminas: 2022 m. IV ketvirtis - 2023 m. IV ketvirtis
Informuojame, kad susipažinti su rengiamu Detaliojo plano koregavimu ir su juo susijusia medžiaga 

galima TPDRIS (Nr. K-VT-34-22-763), savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt. Motyvuotus pasiūlymus dėl rengiamo  
Detaliojo plano koregavimo galima teikti planavimo organizatoriui raštu (adresas: J. Biliūno g.23, LT- 29111 Anykščiai, 
tel. (8 381) 5 80 35, el.p. info@anyksciai.lt) ir TPDRIS (Nr. K-VT-34-22-763), plano rengėjui visą teritorijų planavimo dokumento rengi-
mo laiką ir iki viešo svarstymo pabaigos. Apie viešo svarstymo laiką ir datą informuosime papildomai.

Užsak. Nr. 574

Pagrasino žmonai ir pats nusišovė
Birželio 10-ąją, šeštadienį, Raguvėlėje (Troškūnų sen.) 

rastas vyro (g.1964 m.) kūnas su šautine žaizda. Šalia jo gu-
lėjo medžioklinis šautuvas „IZH 27“.

Utenos apskrities policija nu-
rodo, kad apie 2 valandą nak-
ties pareigūnai gavo pranešimą, 
jog vyras, gimęs 1964 metais, 
ginklu grasina moteriai. Nu-
rodoma, kad moteris iš namų 
pabėgo. Tuoj pat policija gavo 
antrąjį pranešimą apie namuose 
nuaidėjusį šūvį. 

Pradedamas ikiteisminis tyri-

mas mirties priežasčiai nustaty-
ti, įtariama, kad vyras mirtinai 
susižalojo pats.

Ar raguvėliškis lemtingą nak-
tį buvo blaivus, policija galės 
atsakyti tik gavusi laboratorinių 
tyrimų išvadas. Šeima, kurioje 
įvyko konfliktas, policijai iki 
šiol nebuvo žinoma. 

-ANYKŠTA

Vilties linija: pagalba suaugusiems 116123
Pagalbos moterims linija 8 800 66366
Vyrų linija 8 670 00027
Pagalbos vyrams linija „Nelik vienas“ 8 604 11119
Mobilioji psichologinių krizių įveikimo komanda 
8 616 22252
Jaunimo linija: emocinė parama jaunimui 8 800 28888
Vaikų linija: emocinė parama teikiama vaikams, paaugliams 
116111
Vaikų ir paauglių krizių intervencijos skyrius 
(8-5) 275 75 64
Linija „Doverija“: rusų kalba paaugliams ir jaunimui 
8 800 77277
artimiems.lt – pagalba nusižudžiusiųjų artimiesiems
tuesi.lt – interneto svetainė, skirta savižudybės krizę išgyve-

nančiam žmogui.

Kadencijas baigę vadovai kviečiami dirbti laikinai
Antanas Verbickas priėmė pasiūlymą laikinai dirbti A. Ba-

ranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus 
direktoriumi, kol atsiras nuolatinis vadovas. Tokio paties pa-
siūlymo sulaukęs Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios bibli-
otekos direktorius Romas Kutka teigė apie galimybę dirbti 
toliau dar svarstysiąs.

Po to, kai buvo nuspręsta A. Verbicko kadencijos nebepra-
tęsti, Anykščių rajono savivaldybės merui Kęstučiui Tubiui 
žymūs šalies kultūros veikėjai įteikė kreipimąsi, kad direk-
torius atleistas nebūtų, o rajono savivaldybės Tarybos nariai 
nuogąstavo, kad, atėjus vasaros sezonui, nebus kam dirbti.

„Be abejo, sutiksiu. Penktadie-
nį raštas atkeliavo, pirmadienį iš 
ryto nusiunčiau sutikimą – kam 
tempti iki paskutinės dienos“, – 
apie mero K. Tubio pasirašytą 
raštą „Anykštai“ sakė A. Verbic-
kas. Direktoriaus pareigas jam 
siūloma eiti nuo liepos 1 dienos 
iki kol atsiras nuolatinis muzie-
jaus direktorius.

Tuo tarpu kitas vadovas, kuriam 
taip pat kadencija pasibaigė bei 
nebuvo pratęsta – Anykščių L. ir 
S. Didžiulių viešosios bibliotekos 
direktorius Romas Kutka – apie 
galimybę laikinai eiti direktoriaus 
pareigas išgirdo iš „Anykštos“. 
„Šiandien (birželio 12 dieną – aut. 
past.) kaip tik buvau savivaldybė-
je, niekas apie tai nieko nekalbė-
jo“, – sakė R. Kutka, tačiau vėliau 
patvirtino, kad elektroniniu paštu 
tokį patį laišką, kaip ir A. Verbic-
kas, iš rajono savivaldybės mero 
gavo: „Taip, gavau pasiūlymą ir 
aš. Dar pagalvosiu, bet greičiau-
siai sutiksiu.“

Gegužės 28 dieną A. Verbickui 
Anykščių rajono savivaldybės 
meras K. Tubis įteikė raštą, kad 
yra nutraukiama darbo sutartis, 
kuri baigiasi birželio 30-ąją. Įsta-
tymas numato, kad vadovams, 
kurių veikla yra vertinama „ge-
rai“ arba „labai gerai“, kaden-
cija gali būti pratęsta. Būtent 
taip A. Verbicko darbas ir buvo 
įvertintas, dėl to jo stojo ginti ša-
lies profesūra, įteikdama merui 
kreipimąsi, su kuriuo K. Tubis 
„Anykštai“ susipažinti neleido.

Anykščių L. ir S. Didžiulių 

viešosios bibliotekos vadovui 
R. Kutkai raštas, kad kadencija 
pratęsiama nebus, buvo įteiktas 
dar anksčiau – tą padarė buvęs 
rajono savivaldybės meras Si-
gutis Obelevičius. 

„R. Kutka užpernai buvo ver-
tinamas „patenkinamai“, pernai 
– „gerai“, tad su juo nebuvo net 
ir įmanoma sutarties pratęsti“, 
– „Anykštai“ yra sakęs S. Obe-
levičius.

Vienintelės vadovės – Anykš-
čių kultūros centro direktorės 
Dijanos Petrokaitės – kadencija, 
kuri taip pat šiais metais pasibai-
gė, buvo pratęsta.

A. Verbickas, kuriam iki pensi-
jos likę vos keli mėnesiai, „Anykš-
tai“ sakė, kad mero K. Tubio 
sprendimas nepratęsti kadencijos 
jam buvo netikėtas. Muziejaus 
direktorius tikėjosi suplanuotus 
darbus pabaigti ir visos kadenci-

jos nedirbti. Sprendimui atleisti 
muziejaus direktorių nepritarė ir 
dauguma Anykščių rajono savi-
valdybės tarybos narių.

„Taryboje buvo nuogąstavimų 
po A. Verbicko atleidimo – kas 
po jo? <...> Dabar horizonte jokio 
pakaitalo nėra, jokių minčių, kas 
ateis po jo, nėra. Atleidus žmogų, 
lieka skylė“, – sakė rajono savi-
valdybės Tarybos narys, konser-
vatorius S. Obelevičius. 

Keliautojas. Birželio 11 dieną 
apie 19.45 val. Anykščiuose, Pi-
liakalnio g., vyras (gim. 1985 m.) 
būdamas neblaivus (nustatytas 

2,58 prom. girtumas) vairavo au-
tomobilį „Opel Combo“. 

Gaisrai. Birželio 11 dieną,  
ugniagesiai užgesino du gaisrus. 
Anykščių sen. Juškonių kaime, 
Mušiejaus g., degė sausa žolė. 

Gaisro metu išdegė 20 a žolės. 
Debeikių sen. Mikniūnų kaime 
degė šieno rulonas, išmestas iš 
preso.

Ginklas. Birželio 10 dieną  
apie 02.00 val. gautas praneši-

mas, kad Troškūnų sen. Raguvė-
lės kaime vyras (gim. 1964 m.) 
ginklu grasina moteriai. Moteris 
iš namų pabėgo. Rastas vyro kū-
nas, galimai nusišovė pats. Pra-
dedamas ikiteisminis tyrimas.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių A. Baranausko ir 
A. Vienuolio-Žukausko me-
morialinio muziejaus direk-
torius Antanas Verbickas su 
pasiūlymu laikinai eiti direk-
toriaus pareigas sutiko.

Anykščių bibliotekos direk-
toriaus Romo Kutkos kaden-
cija taip pat nebuvo pratęsta. 
Bibliotekos direktorius pa-
siūlymą laikinai eiti pareigas 
sakė apsvarstysiąs.
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komentarai Ar reikalinga ilgamečių vadovų rotacija?

Burbiškio Švč. Jėzaus Širdies parapijai – 90
Birželio 18-ąją Burbiškio Švč. Jėzaus Širdies parapijai 

sukanka devyniasdešimt metų. Tą dieną 13 valandą Burbiš-
kio bažnyčioje šv. Mišias aukos Panevėžio vyskupas Linas 
Vodopjanovas OFM.

Po šv. Mišių parapijos klebonas Andrius Šukys kviečia 
apsilankyti programoje, kuri vyks bažnyčios Šventoriuje, 
bei Burbiškio dvare.

Klebonas A. Šukys su „Anykš-
tos“ skaitytojais pasidalijo isto-
rijos faktais, kaip kūrėsi Burbiš-
kio parapija.

Senieji dokumentai liudija, 
kad Burbiškio dvare buvo ko-
plyčia. Dauguma burbiškiečių 
priklausė Anykščių, mažuma 
– Skiemonių parapijai. 1932 
metais iš Amerikos grįžęs kun. 
Pranciškus Zabiela SJ (1876–
1920–1936) už JAV lietuvių 
katalikų Šv. Jurgio parapijos 
turtingos našlės patikėtus pini-
gus perpirko 1857 metais pa-
statytus Burbiškio dvaro rūmus. 
Įgyvendino dvaro savininkės L. 
Venclovavičienės sąlygą, kad 
juose būtų įrengta bažnyčia. Už 
minėtos amerikietės patikėtus 
pinigus kun. P. Zabiela SJ dvaro 
rūmuose įkūrė bažnyčią, klebo-
niją ir pradinę mokyklą.

1932 metų lapkričio 15 dieną 
nedidukėje koplyčioje aukotos 
pirmosios šv. Mišios. Kitą se-
kmadienį šv. Mišios aukotos er-
dvioje patalpoje. 

Suremontavus patalpą, 1933 
metų sausio 8-ąją atidaryta ir pa-
šventinta besikuriančios Burbiš-

kio parapijos bažnyčia / koply-
čia. Pašventinimo apeigas atliko 
Leliūnų klebonas kan. Antanas 
Masaitis (1868–1892–1938).

Klebono Antano Riaubos 
(1902–1929–1949; mirė Kras-
lago lageryje, Sibire) rūpesčiu 
ir parapijos lėšomis pagal inži-
nieriaus Juozapo Matusevičiaus 
projektą buvo pristatyta presti-
berija, sukalta paprasta mensa 
ir nupieštas ant sienos altoriaus 
vaizdas. Ant tabernakulio – vidu-
ry altoriaus pakabintas ant drobės 
pieštas Jėzaus Širdies paveikslas. 
Iš šonų buvo pastatytos dvi Te-
klės Tylaitės rūpesčiu iš Austrijos 
miesto Insbruko atsisiųstos Švč. 
Mergelės Marijos ir šv. Pranciš-
kaus gipsinės skulptūros.

Minint parapijos dešimtmetį, 
kunigo Igno Šiaučiūno (1905–
1933–1991) rūpesčiu 1943 me-
tais šventoriuje pastatyta Benja-
mino Jakševičiaus (1895–1984) 
iš geležies ir cemento sukons-
truota 4 metrų aukščio Kristaus 
Karaliaus statula. Paminklo 
priekyje įrašas: „Kristau, grą-
žink pasauliui taiką. Tavo glo-
bai pavedame save ir Tėvynę 

nyčios durų nuėmė plombą ir 
pasiėmė bažnyčios inventorių.

1955 metais naujoji bažny-
tėlė – maža medinė, pristačius 
prieangį ir zakristiją, – buvo pa-
šventinta. Štai kodėl Švč. Jėzaus 
Širdies bažnyčia savo forma 
primena gyvenamąjį namą, nors 
ant kraigo priekio ir yra bokš-
telis. Ją pašventino Anykščių 
dekanas kun. Jurgis Žitkevičius 
(1892–1915–1978). Naujojoje 
bažnyčioje tais pačiais metais 
itin iškilmingai buvo atšvęsti 
Žolinės atlaidai.

Sovietizacija pagraužė ben-
druomenės kamieną: siautėjo 
ateistai, kaimas ėmė gerti. Dar 
labiau parapija pakriko, kai ne-
begyveno vietoje kunigas. Pen-
kiasdešimt metų vykdytas visuo-
menės ateizavimas, Bažnyčios 
veiklos ribojimas ir kišimasis į 

jos vidaus gyvenimą, siekiant 
kuo labiau jai pakenkti, paliko 
gilius pėdsakus. Sovietmečiu šei-
moje neįgijus tvirtų maldos tra-
dicijų, gyvenime imta apsiriboti 
santuoka bažnyčioje, naujagimio 
pakrikštijimu, vaiko parengimu 
Pirmajai Komunijai ir Sutvirtini-
mo Sakramentui, mirusiojo išly-
dėjimu Amžinybėn.

XXI amžiaus pradžioje sure-
montuota dabartinės Burbiškio 
Švč. Jėzaus Širdies bažnyčios 
išorė. 

Net trys vyskupai aukojo šv. 
Mišias Burbiškio Švč. Jėzaus 
Širdies bažnyčioje: vyskupas 
Teofilius Matulionis (paskelbtas 
Palaimintuoju), vyskupas Ka-
zimieras Paltarokas, vyskupas 
Jonas Kauneckas (Panevėžio 
vyskupas emeritas).

-ANYKŠTA

Lietuvą.“ Kitoje pusėje – „A. A. 
Kunigo Prano Zabielos rūpesčiu 
ir lėšomis įkurtosios Burbiškio 
parapijos dešimtmečiui paminė-
ti. Dėkingi burbiškiečiai.“

1950 metais Burbiškio baž-
nyčios komitetui pranešta, kad 
buvę Burbiškio klebonijos rū-
mai, malkinė, tvartai ir pirtis yra 
perduoti Burbiškio septynmetei 
mokyklai.

Burbiškio bažnyčia pirmą kar-
tą buvo uždaryta 1951 metais. 
Tądien, kai atvažiavo komisija 
ją uždaryti, parapijiečiai apgu-
lė dvaro rūmus, apstojo duris ir 
ryžosi netgi jėga priešintis. Tai 
pamatę „svečiai“ pareiškė: „Jei 
taip ta bažnyčia jums reikalinga 
ir brangi, turėkite ją!“ Komisija 
išvažiavo. 

1954-ųjų gruodžio 17 dieną ra-
jono valdžios rašte nurodyta baž-
nyčią, kaip avarinę, uždaryti. 

Nuo kun. Igno Šiaučiūno 
(1905–1933–1991) išvykimo 
1955-ųjų pradžioje prasidėjo 
antrasis Burbiškio bažnyčios 
istorijos laikotarpis, kurį galima 
pavadinti kovos už būvį vardu. 
Tais pačiais metais tikintiesiems 
buvo leista nusipirkti šalia ke-
lio stovintį Povilo Meškausko 
klojimą ir ten įsirengti maldos 
namus.

Balandžio 4 dieną rajono ir 
parapijos komisija, dalyvaujant 
kun. A. Ulickui, nuo buvusiuose 
dvaro rūmuose tebesančios baž-

Šiuo metu Burbiškio Švč. Jėzaus Širdies bažnyčią lanko kuklus 
būrelis parapijiečių.          Panevėžio vyskupijos nuotr.

Šiais metais, pasibaigus Antano Baranausko ir Antano 
Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus direktoriaus 
Antano Verbicko bei Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios 
bibliotekos direktoriaus Romo Kutkos kadencijoms, jų ka-
dencijų nuspręsta nepratęsti. 

„Anykšta“ teiravosi rajono gyventojų, ar gerai, kad ilga-
mečiai vadovai yra keičiami? Ar tokia rotacija yra reikalin-
ga? Gal ilgamečiams, gerai dirbantiems vadovams turėtų 
būti taikomos išimtys?

Yra pavyzdžių ir 
Lietuvoje

Antanas BAURA, Anykščių 
rajono savivaldybės Tarybos 
narys, demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ atstovas:

„Kalbant apie muziejų, A. 
Verbicko darbą – turime matyti 
plačiau, ne tik Verbicko asmenį, 
bet ir visą muziejaus užnugarį, 
žmones. Mano nuomonė būtų 
tokia – matant, kiek yra pada-
ryta, kiek yra daroma ir kokie 
planai, manau, kad A. Verbickui 

kadencijos pratęsimas būtų ge-
riausias variantas. Dėl ko buvusi 
Sigučio Obelevičiaus valdžia to 
nepadarė, reikėtų jų klausti. Dėl 
ko naujasis meras to nesiryžo 
padaryti – viešojoje erdvėje ma-
tome įvairių spekuliacijų. 

Mano manymu, šis žmogus 
dar vieną kadenciją galėjo dirbti 
tikrai. Tiek idėjų, tiek palaiky-
mo, tiek daromo darbo – kaden-
cijai pratęsti pagrindo buvo. 

Išimtys turi būti taikomos, 
nors, teisiškai žiūrint, Antanui 
niekas nedraudžia dalyvauti 
konkurse. Bet kai tavo darbas 
yra įvertintas puikiai ir remian-
tis tokiu įvertinimu suteikiama 
galimybė toliau darbuotis, yra 
viena, o kita – kai pasakoma, 
kad tau nepratęsiame, bet tai 
nereiškia, kad negali dalyvauti 
konkurse. Tai skirtingi dalykai. 
Juolab, toks profesūros raštas 
įteiktas… 

Turime puikių pavyzdžių – 
Romualdas Budrys iš Lietuvos 
Nacionalinio muziejaus pasi-
traukė ar ne 85-erių metų. Lietu-
voje yra tokių pavyzdžių. O An-
tanas dar net ne pensininkas.“

Reikia, kad 
konkursai vyktų 
ne viduryje sezono

Dominykas PUZINAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, konserva-
torius:

„Yra institucijų, įstaigų, kur 
rotacija yra būtina. Kiekvienoje 
įstaigoje reikia naujovių. Ta-
čiau, kalbant apie tą patį muzie-
jų, aš nematau, kad muziejaus 
vadovas būtų nualinęs įstaigą, 
kad įstaiga skęstų skolose, kad 
skųstųsi darbuotojai. 

Nematau, kad ta įstaiga reika-
lautų kažkokių didelių pokyčių. 

Manau, kad muziejus yra apie 
nusistovėjusį laiką, apie praei-
tį, tad ten nieko naujo nesugal-
vosi. Kitų įstaigų vadovų kaita 
yra labai reikalingas dalykas ir 
turi vykti rotacija, tačiau ko aš 
prašiau per Tarybos posėdį – 
kad tų įstaigų vadovų konkur-
sai vyktų ne vidury sezono, kai 
turime patį žmonių aktyvumo 
piką, kai žmonės čia atvažiuo-
ja. Muziejus yra kompleksinis, 
didžiulis ir aš bijau, kad nesu-
stotų darbas. 

Taip pat turi būti atitinkamai 
atsisveikinta su vadovais ir leis-
ta pabaigti pradėtus darbus.“

Taip išmesti 
nežmoniška

Juozas RATAUTAS, anykš-
tėnas:

„Mano nuomone, vadovų 
kadencijos yra tikrai geras da-

lykas – priverčia atsinaujinti, 
peržiūrėti viziją, misiją. Labai 
ilgai dirbant, vadovai „pagau-
na“ rutiną ir tada jau vyksta 
administravimas, o idėjų – jo-
kių. Tam visiškai pritariu, rota-
cija reikalinga.

Tačiau reikalinga vertinti ir 
tai, kaip vadovas dirba, kokie 
yra įstaigos rezultatai. Jei geri, 
tenkinantys, tai kodėl kaden-
cijos nepratęsti? Juolab, įsta-
tymas pratęsimą numato. Dar 
vienas dalykas, reikia žiūrėti ir 
į žmoniškumą, nes, sakykime, 
ir to paties A. Verbicko atve-
ju – likę visai nedaug laiko iki 
pensijos, jis – rajono garbės pi-
lietis, įvertintas tikrai aukštai, 
daug nuveikęs, stropus, sąži-
ningas žmogus, atsidavęs savo 
darbui. Tai kodėl jam neleisti 
pabaigti dirbti iki pensijos? 
Juolab, ir pats sako, kad pilnos 
kadencijos nebaigtų, jei jau taip 
kažkas išsigandę dėl jo veiklos, 
administravimo dalykų, kolek-
tyvo subūrimo. Šitaip žmogų 
išmesti yra tikrai nežmoniška ir 
aš tam nepritarčiau. 

Nekalbant apie konkrečias 
personalijas, kadencijos yra 
geras dalykas, tačiau nereikia 
visko daryti mechaniškai, kaip 
numatyta įstatymuose. Tam yra 
ir žmoniškumas.“

-ANYKŠTA
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Kurklių sinagoga pradėjo antrąjį gyvenimą

(Atkelta iš 1 psl.)

Sutartis dešimčiai metų

Kurklių sinagoga yra vie-
nas iš originaliausių medinės 
architektūros pastatų Lietu-
voje. Nuo 1993-iųjų pastatas 
priklauso Lietuvos žydų (li-
tvakų) bendruomenei. 2013 
metais Europos žydų kultūros 
ir paveldo apsaugos ir popu-
liarinimo asociacija įtraukė 
Kurklių sinagogą į programos 
„Žydų paveldo keliai“ marš-
rutą. 2015 metais objektas pa-
skelbtas saugomu Valstybės. 
Ant sunykimo ribos ilgokai 

buvusi, 2021 metais Kurklių 
sinagoga restauruota už 262 
tūkstančius eurų valstybės 
lėšų. Pirmykštį pavidalą at-
gavo tiek pastato išorė, tiek 
ir vidus, tačiau dvejus metus 
po rekonstrukcijos sinagoga 
stovėjo visiškai tuščia. Smal-
sūs turistai, norėję patekti į 
sinagogos vidų, turėdavo su-
sirasti Kurklių seniūną, nes jis 
vienintelis tegalėjo atrakinti – 
raktai buvo seniūno žinioje. 

2022 metų pabaigoje Anykš-
čių menų centras su Lietuvos 
žydų (litvakų) bendruomene 
pasirašė Kurklių sinagogos 10-
ties metų panaudos sutartį. 

Anykščių menų centras 
įgyvendins gražius siekius 

Renginį po Kurklių sinagogos 
skliautais pradėjęs Anykščių 
menų centro direktorius Tomas 
Tuskenis pabrėžė, kad šioje vie-
toje iki dvidešimtojo amžiaus 
vidurio katastrofos gausiai rink-
davosi maldai litvatkų bendruo-
menė. „Nors darbščios ir talen-
tingos meistrų rankos šiandien 
atkūrė sinagogos pastatą nau-
jam gyvenimui, tačiau niekas 
negali sugrąžinti pirmapradės 
paskirties, religinio gyvenimo 
tikrumo, kuris buvo brutaliai 
nutrauktas. Bet mes galime kul-
tūros formomis, meno kalba, 
istorijos aktualinimo renginiais 
grąžinti atmintį“, – kalbėjo T. 
Tuskenis.   

„Šiandien ši sinagoga liudija 
apie gausią XX amžiaus pra-
džios žydų bendruomenę Kur-
kliuose, mat sinagoga atsikėlu-
siai naujai žydų bendruomenei 
buvo pirmas būtinas pastatas, 
naudojamas ne tik religinėms 
apeigoms, bet ir studijoms, ben-
druomenės susirinkimams. Kaip 
ir įprasta, maldos namai buvo 
pastatyti atokiau nuo miestelio 
centro ir arčiau vandens – prie 

Dubelės upelio, kuris vaidino 
svarbų vaidmenį žydų bendruo-
menės gyvenime, kurie, kaip 
ir kituose miesteliuose, taip ir 
Kurkliuose vertėsi smulkiaisiais 
amatais ir prekyba. 1923 metais, 
Nepriklausomos Lietuvos laiko-
tarpiu vykdyto gyventojų sura-
šymo duomenimis, Kurkliuose 
gyveno 181-as žydų tautybės 
asmuo. Kai kurie Kurklių žydai 
gyveno gana pasiturinčiai, tarpu-
kariu miestelyje buvo registruoti 
net trys telefono abonementai. 
Kurklių štetle (štetlas – jidiš kal-
bos žodis, reiškiantis „nedidelis 
miestas, miestelis“, – aut. past.) 
veikė religinė pradinė žydų 
berniukų mokykla – chederis, 
tačiau dėl nedidelio skaičiaus 
moksleivių pradinės mokyklos 
nebuvo. Dalis moksleivių tarpu-
kario laikotarpiu ėjo į lietuvišką 
mokyklą. Miestelio žydai turėjo 
ir biblioteką, kuri buvo įsikūrusi 
ritualinio skerdiko (šocheto) R. 
Netos-Bezalelio Davidovičiaus 
namuose. Šis žmogus dosniai au-
kojo žydų reikalams. Jis taip pat 
buvo sinagogos gabajus – ben-
druomenės seniūnas ir iždininkas. 
Įdomu tai, kad Kurklių štetle vei-
kė ir nedidelis kibucas, daugiau-
sia jame būta medžio apdirbėjų 

bei dažytojų“, – istorijos vingius 
susirinkusiems priminė Anykščių 
menų centro direktorius.

Paminėtas ir pats garsiau-
sias kurkliškis – Mošė Davidas 
Osinskis (1885–1952). 

Kartu su tūkstančiais kitų žydų 
dar prieš Pirmąjį pasaulinį karą 
į Didžiąją Britaniją emigravęs 
jaunas siuvėjas iš Kurklių pasi-
vadino Montague Burtonu, įkū-
rė iki šių dienų klestintį drabužių 
parduotuvių tinklą „Burton“. 

Pasak T. Tuskenio, svarbi ir 
įdomi istorija dar nėra plačiai 
žinoma. 

Sinagogos įveiklinimas – 
nemaža atsakomybė 

Anykščių menų centro direk-
torius T. Tuskenis pabrėžė, kad 
ši šventė yra tik pirmas žingsnis 
įgyvendinant vizijas, planus, 
siekiant paversti Kurklių sinago-
gą ne tik unikaliu, išsiskiriančiu 
savo istorija ir architektūra, bet 
ir įdomiu, interaktyviu, pritai-
kytu įvairaus amžiaus ir požiū-
rio lankytojams objektu. 

Mirus Irenai Pavilans-
kienei, Jos artimiesiems 
nuoširdžią užuojautą 
reiškia buvusi bendra-
darbė, gydytoja Stasė 
Krasauskienė.

užjaučia

Pasaulinio garso dailininko litvako Arbit Blato kūrinių parodą 
apžiūrėjo visi renginio dalyviai ir svečiai. 

Rašytojas Rimantas Vanagas bendravo su A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus vadovu Antanu Verbicku ir sinagogos teritorijoje, ir per upelį (mat karštą vasaros dieną 
ten kiek vėsiau). 

Kaspiną perkirpo trise: Ukmergės žydų bendruomenės pirmi-
ninkas Artūras Taicas, Kurklių seniūnas Algimantas Jurkus, 
Anykščių menų centro direktorius Tomas Tuskenis. 

Pokalbia sus prisiminimais apie žydų gyvenimą ir aktualijas. 
Rašytojas Rimantas Vanagas bendrauja su Rafailu Karpiu.
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Kam mokėti daugiau, kai „Tele2“ pigiau?  Operatorius 
mažina populiariausių interneto ir 5G planų kainas

„Vienas svarbiausių mūsų 
įmonės uždavinių – visiems 
žmonėms prieinamos kokybiš-
kos ryšio paslaugos. Supran-
tame, kad ekonominė situacija 
šalyje ir pasaulyje yra sudėtin-
ga, todėl mūsų tikslas padėti 
žmonėms taupyti pinigus, o 
ne taupyti GB bendravimo su 
artimaisiais sąskaita“, – sako 
Petras Masiulis, „Tele2“ gene-
ralinis direktorius Lietuvai ir 
Baltijos šalims.

Geriausius 5G planų pasiū-
lymus ir daugiau informacijos 
apie juos galite rasti interneti-
niame puslapyje www.tele2.lt.

Mobiliojo ryšio bendrovės 
atlikta apklausa patvirtino tai, 
kad renkantis operatorių žmo-
nėms svarbiausias aspektas – 
paslaugų kaina. Taip atsakė be-
veik 64 proc. respondentų ir tai 
puikiai iliustruoja šiandieninę 

ekonominę situaciją bei klientų 
lūkestį verslams. 

Atsižvelgdamas į tai, opera-
torius sumažino klientų labiau-
siai pamėgtų planų kainas. Po-
puliariausias namų internetas 
„Laisvas internetas su 50 GB“ 
nuo šiol kainuos 38 proc. pi-
giau – 5,50 Eur/mėn., vietoje 
8,90 Eur/mėn.

Mobiliojo ryšio bendrovė 
taip pat sumažino ir 5G pokal-
bių plano kainą. 50 GB neribo-
tų pokalbių ir SMS planas nuo 
šiol kainuos 63 proc. pigiau – 
13,90 Eur/mėn., vietoje 21,90 
Eur/mėn.

Atnaujinti operatoriaus pla-
nų pasiūlymai galioja visiems 
„Tele2“ ir kitų operatorių kli-
entams. 

Specialiu pasiūlymu galima 
pasinaudoti sudarant terminuo-
tą sutartį 18 mėn. laikotarpiui 

Didžiausias mobilaus ryšio operatorius Lietuvoje „Te-
le2“ mažina populiarių interneto ir pokalbių planų kai-
nas savo klientams. Dabar klientai už kasdienes ryšio pas-
laugas net iki dvejų metų mokės mažiau. 

be telefono arba 24 mėn. termi-
nui, įsigyjant telefoną ir mokant 
jo kainą dalimis.

Kitas žingsnis – telefonas!

Poilsis prie jūros, o gal miške? 
Tam, kad vasarą pasitiktumėte 
kartu su naujausios kartos 5G 
ryšiu, būtinas ir jį palaikantis 
telefonas. Dabar „Tele2“ inter-
netinėje svetainėje ir salonuose 
jiems taikomos puikios kainos!

Štai „Samsung Galaxy A14 
5G“ turi galingą 8 branduolių 
procesorių ir ilgai neišsikrau-
nančią 5 000 mAh bateriją. Šis 
išmanusis šiuo metu yra pigiau-
sias naujausios kartos ryšį pa-
laikantis „Samsung“ gamintojo 
telefonas „Tele2“ tinkle. Tele-
foną galite įsigyti išsimokėtinai 
– dabar šis modelis, sudarius 24 
mėn. sutartį, kainuoja tik 10,33 
Eur/mėn., o pradinė įmoka sie-
kia vos 1 Eur. Vienkartinis lai-
kmenos mokestis – 5,25 Eur. 

Tuo tarpu „Xiaomi Redmi 10 
5G“ pasižymi dideliu našumu 

ir mažomis energijos sąnaudo-
mis, tad šis išmanusis – patiki-
mas įrenginys ilgose išvykose. 
Jame valandų valandas patogu 
žiūrėti vaizdo įrašus be jokios 
delsos, o 6,58 colio „FHD+ 
DotDisplay“ ekranas leidžia 
patogiai žaisti mėgstamus žai-
dimus. Sudarius 24 mėn. sutar-
tį, mėnesinė įmoka sieks 6,16 
Eur/mėn. Pradinė įmoka – vos 

1 Eur. Vienkartinis laikmenos 
mokestis – netaikomas. 

Apklausa atlikta 2023 m. 
gegužės 19–22 d. operatoriaus 
internetinėje svetainėje www.
tele2.lt. Joje dalyvavo 1380 
respondentų. Apklausoje už-
duotas klausimas: Kas jums 
svarbiausia renkantis mobilio-
jo ryšio operatorių?

Užsak. Nr. 580

Mišką gesino 8 ugniagesių ekipažai Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Praėjusį penktadienį, birželio 9-ąją, apie 15.30 val. Svė-
dasų seniūnijos Kuprių kaime, Varaikės miške, kirtavietėje 
kilo gaisras.

Gaisrą gesino 8 ugniagesių ekipažai iš Svėdasų, Debeikių, 
Kurklių, Kavarsko ir Anykščių. Išdegė 3,2 ha miško paklo-
tės. Ugniagesiams pavyko atkirsti liepsnas nuo pagrindinio 
miško masyvo. Nukentėjo tik kirtavietės paklotė ir šalia jos 
esantis jaunuolynas. 

Gaisras kilo privačiame skly-
pe, baigiant gesinti liepsnas 
nebuvo žinoma, kas yra sklypo 
savininkas. Ugnis greičiausiai 
išplito nuo pakelėje riogsoju-
sios didžiulės šakų rietuvės, 
kuri tyčia ar netyčia buvo už-
degta.

Gaisravietė – giliai miške. 
Ant pagrindinio kelio buvo 
nupieštos rodyklės, padėjusios 
ugniagesiams susiorientuoti. 

Vanduo vežiotas iš Šventosios 
upės, nuo kurios iki gaisravie-
tės – 4 kilometrai.  

Temstant gaisravietėje dar 
buvo atskirų smilkstančių 
kelmų, tačiau ugniagesiai nu-
sprendė, kad pavojaus nebėra ir 
darbai buvo nutraukti. Ankstų 
šeštadienio rytą, tik pradėjus 
švisti, ugniagesiai grįžo į gais-
ravietę ir beveik visą šeštadienį 
vėl vandeniu laistė kelmus.

K. Bilbokas „Anykštai“ sakė, 
kad penktadienio gaisras, lygi-
nant su 1994-ųjų ir 1996-ųjų 
gaisrais, buvo kuklus gaisrelis. 
Pernai  urėdijos Anykščių re-
gioninio padalinio teritorijoje 
esančiuose miškuose gaisrų ne-
buvo.  

„Paprastai miško gaisrai kyla 
dėl dviejų priežasčių: ugnis į 
mišką persimeta nuo deginamų 
pievų arba... dėl pilnaties, kai 
kažkas nori pasižiūrėti, kaip 
atrodo didelis gaisras. Bet šiuo 
atveju gaisrą galėjo sukelti net 
ir numesta nuorūka“, – „Anykš-
tai“ sakė K. Bilbokas.

Iš 8 gaisre dirbusių ugniage-
sių ekipažų du yra pačių miš-
kininkų. Anykščių teritorinis 
padalinys turi 3 gaisrininkų eki-
pažus, 2 iš jų budi Anykščiuose, 

Balninkų bei Alantos seniūnijų 
miškai, prie Mickūnų girininki-
jos prijungta Pavarių girininki-
ja, prie Mikierių – Svėdasaų gi-
rininkija. Mickūnų ir Mikierių 
girininkijas skiria Šventosios 
upė. Varaikės miškas – deši-
niajame Šventosios krante, tai-
gi Mikierių girininko Laimio 
Trumpicko valdos.

Anykščių priešgaisrinės gel-
bėjimo tarnybos viršininkas 
Saulius Slavinskas, kalbėda-
mas apie penktadienio gaisro 
priežastis, sakė manąs, kad jos 
greičiausiai buvusios atsitikti-
nės. „Nuorūka ar net stiklas... 
Per stiklą lūžtantys saulės spin-
duliai labai retai sukelia gaisrą, 
bet būna ir taip. Noriu atkreipti 
visų anykštėnų dėmesį, kad da-
bar reikia būti ypač atsargiais 
– viskas aplinkui perdžiūvę, 
tarytum parakas, būkime at-
sargūs su ugnimi“, – kalbėjo S. 
Slavinskas.

Miško gaisro gesinimą koordinavo Valstybinės miškų urėdijos 
Anykščių regionio padalinio  vyriausiasis miškininkas Kęstutis 
Bilbokas.

Ugnies gesinimą apsunkino atstumas iki artimiausio vandens telki-
nio. Nuo gaisravietės iki Šventosios upės – 4 kilometrai.

Miško gesinimas truko beveik parą.

1 – Inturkėje  (Molėtų raj.). Po 
urėdijų reformos Anykščių re-
gioniniam padaliniui priklauso 
mūsų bei Utenos ir Molėtų ra-
jono miškai. Kavarsko girinin-
kijai priskirti ir Molėtų rajono 
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Renginyje padėkota Lietuvos 
žydų bendruomenės pirminin-
kei Fainai Kukliansky ir visai 
jos vadovaujamai Lietuvos 
žydų (litvakų) bendruomenei 
už pasitikėjimą, perduodant 
Anykščių menų centrui įvei-
klinti vieną iš originaliausių 
sinagogų Lietuvoje. Pati F. 
Kukliansky negalėjo dalyvauti 
renginyje, bet susirinkusieji jai 
padėkojo plojimais. 

Dėkota visiems 
prisidėjusiems 

T. Tuskenis taip pat padėkojo 
Anykščių rajono savivaldybei 
už finansinį prisidėjimą ir palai-
kymą, kad naujas objektas paga-
liau atvertų duris lankytojams. 
Dėkota Lietuvos nacionalinio 
dailės muziejaus direktoriui dr. 
Arūnui Gelūnui už bendradar-
biavimą ir galimybę eksponuoti 
pasaulinio lygio dailininko Ar-
bit Blato paveikslus Kurkliuo-
se. Padėkos žodžius direkto-
rius ištarė ir Lietuvos kultūros 
tarybai už skirtą finansavimą 
projektui, kad šis objektas dar 
šiemet galėtų atverti duris lan-
kytojams. Renginyje paminėta 
ir Diana Kisielienė, kuri ku-
ruoja Kurklių sinagogos veiklų 
pradžią.

„Esame ypač dėkingi buvu-
siai Kurklių mokyklos mokyto-
jai Angelei Dūdienei, kuri prieš 
dvidešimt metų su mokiniais 

užrašė kurkliečių lietuvių pri-
siminimus apie Kurkliuose ir 
apylinkėse gyvenusius žydus. 
Ši medžiaga yra neįkainoja-
ma vertybė, nes nebėra likusių 
liudininkų, menančių buvusius 
senelių ir prosenelių kaimynus 
žydus“, – kalbėjo T. Tuskenis. 

Dalyvavo rašytojas 
Rimantas Povilas Vanagas

T. Tuskenis dėkojo šventėje 
dalyvavusiam rašytojui Riman-
tui Povilui Vanagui, atsigręžu-
siam į žydų temą, tyrinėjusiam 
Anykščių krašto žydų gyve-
nimą, rinkusiam apie juos in-
formaciją, prisiminimus, para-
šiusiam net keletą knygų žydų 
tematika („Anykščių dantiraš-
tis“, „Nenusigręžk nuo savęs“, 
„Žali žydų plaukai“, „Žiemos 
nakties dangaus elegijos“). 

„Rašytojas knygose netradi-
ciškai, įvairiais aspektais pa-
žvelgė į lietuvių ir žydų san-
tykius, mąstymo stereotipus, 
be abejonės, ypatingą dėmesį 
skyrė atsiminimams apie juos“, 
– kalbėjo Anykščių menų cen-
tro direktorius. 

Bijojo, kad sinagoga 
siugrius

 „Džiaugiamės, kad pavyko 
toks ilgas projektas. Ilgą lai-
ką manėm, kad sinagoga gali 
sugriūti. Dėkoju už tai, kad 
„Anykšta“ rašė, viešino, kad 
sprendžiant tą aktualiją, aptarę 

su Faina Kukliansky, prisidėjo 
ir meras, ir Anykščių rajono 
savivaldybė. Numatoma, kad 
trečiadieniais ir sekmadieniais 
sinagoga bus atvira visiems 
lankytojams“, – teigė Kurklių 
seniūnas Algimantas Jurkus. 

Patekti iš anksto susitarus

„Ši eksponuojama dailinin-
ko Arbit Blato paroda veiks 
iki rugsėjo mėnesio, o gal ir 
ilgiau. Planuojama, kad ateity-
je sinagogoje vyks edukaciniai 
užsiėmimai. Su vaikais planuo-
jamos edukacinės kūrybinės 
dirbtuvės, kurias ves Valentas 
Aškinis ir Jūratė Leikaitė-Aš-
kinienė. Kūrybinių dirbtuvių 
metu sukurtas trumpas anima-
cinis filmas apie Kurkliuose ir 
jų apylinkėse gyvenusius žydus 
bus pristatytas lankytojams ir 
rodomas buvusioje Kurklių si-
nagogoje. Galbūt ir žydų mais-
to kultūros elementų įterpsime į 
programą. Tikslaus veiklų pla-
no dar nėra, nes veiklas nulems 
finansavimas. 

Tikėtina, kad edukacijos si-
nagogoje vyks šiltuoju sezonu, 
nes pastatas yra nešildomas. 
Esame radę vietinį kurklietį, 
kuris atrakins, įleis, nes menų 
centras neturi tiek lėšų, kad 
būtų įdarbintas atskiras žmogus 
sinagogoje“, – apie būsimus 
planus ir planuojamas veiklas 
„Anykštai“ pasakojo Anykš-
čių menų centro direktorius T. 
Tuskenis.   

Buvo lyg pūliuojanti žaizda   

Pakalbinti šventės dalyviai 
pabrėžė džiugesį dėl atgimusio 
objekto. 

„Niekas nesitikėjo, kad ši si-
nagoga atgims, nes kaip buvo 
grūdų sandėlis, taip ir buvo. 
Džiugu, žinoma, kad šiandien 
visai kitas vaizdas, visai kita 
nuotaika ir naujas tikslas. Gali-
ma pasakyti, kad iš pūliuojan-
čios žaizdos – kažkas gražaus“, 
– savo nuomonę išsakė moky-
tojos A. Dūdienės dukra Jurga.  

„Kiekvienas objektas, kuris 
atstatomas ir įveiklinamas, yra 
tarsi priedas prie vertės visų 
mūsų gyvenime. O istorinė at-
mintis turi eiti, turi būti saugo-
ma per kartų kartas“, – kalbėjo 
Anykščių kultūros centro Kur-
klių skyriaus padalinio vadovė 
Giedrė Steponėnienė.

Senoji sinagoga žvelgia 
naujomis akimis 

Renginyje dalyvavo ilgame-
tė kurklietė, buvusi S. Kairio 
vidurinės mokyklos mokytoja 
Angelė Dūdienė. 

„Šiandien nerasime Kur-
kliuose žmogaus, kuris prisi-
mintų prieš 82 metus čia gy-
venusius žydus, bet prieš porą 
dešimčių metų mes su Kurklių 
mokyklos kraštotyrininkais 
supratome, kad reikia skubėti 
fiksuoti autentiškus liudinin-
kų pasakojimus – linksmus ir 
liūdnus. Linksmus todėl, kad 

žydai buvo draugiški, gerano-
riški žmonės. Iš jų kurkliečiai 
daug ko pasimokė. Abiejų tau-
tų vaikai kartu mokėsi vienoje 
mokykloje, kartu žaidė, jauni-
mas kartu linksminosi. Liūdnus 
todėl, kad buvo nužudyta visa 
miestelio žydų bendruomenė, 
tautinė jos sistema, ilgametė is-
torija. Naujomis akimis žvelgia 
į mus senoji sinagoga. Tikiuosi, 
kad ji bus patikima mūsų darbo 
vertintoja ir saugotoja“, – kal-
bėjo A. Dūdienė. Deja, dalis 
kraštotyrininkų surinktos me-
džiagos yra dingę, bet kai kurie 
pasakojimai yra atgiję rašytojo 
Rimanto Vanago knygoje „Žali 
žydų plaukai“. Nemažą dalį 
dingusios medžiagos mokytoja 
A. Dūdienė yra iš naujo užra-
šiusi iš juodraščių. 

Ant vaišių stalo – beigeliai 

Po koncerto visi galėjo dar 
kartą ramiai pasigrožėti žymaus 
dailininko darbais, pasivaišinti 
tradiciniais žydų pyragaičiais 
– beigeliais. Tai kulinarinis li-
tvakų paveldas, labai patikęs 
dalyviams ir svečiams, juo la-
biau, kad yra vos kelios vietos 
Lietuvoje, kur dar galima para-
gauti beigelių. 

Taip pat organizatoriai vaiši-
no gaiviu vandeniu su citrina, 
arbata, mat diena buvo tokia 
saulėta ir karšta, kad kai kurie 
net braidė po upelį – tik šal-
to upelio tėkmė atgaivino nuo 
saulėkaitos. 

Kurklių sinagoga pradėjo antrąjį gyvenimą

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Ar gerai, kad Seimas nepasileis?
Seimas nusprendė, kad pirmalaikių rinkimų nereikia ir jis 

darbus tęs toliau. Kaip vertinate tokį Seimo sprendimą? Ar 
tikite, kad Seimas gebės toliau produktyviai tęsti darbą?

Svedasu Jadze: „Šitū Sejmu 
rajke ne palaist, a senai išvaikyt 
rajkeja. Kū te sejmunai spren-
džia? Tik mokesčius dydint, 
kajnas kelt, baudas dydint, rie-
jas visi tarpūsavy, nieka gera 
del paprastū žmaniū nepadara. 
Kur taj matyta, kad gyvenam 
tiek metū lasvoj šaly, je gyveni-
mas negereja, tik blagyn viskas 
ir blagyn.“

Kaip netikėta: „Nei vieno 
procento nestačiau, kad pasi-
leis. Spėju, lažybų bendrovės 
net tokių statymų nepriiminėjo. 
Kur juos nuo lovio atplėši.“

Bobulė: „Kalbos apie Seimo 
pasileidimą, kaip ir apie Vy-
riausybės atsistatydinimą - tai 
tik tuščios kalbos. Jų ir su kir-
viu mojuodamas nuo gėrybių 
lovio nenuvarysi. Paplepėjo, 
pažadėjo, pasiginčijo, tuo vis-
kas ir baigėsi. Čia ne užsienio 
valstybės, kai po skandalų atsi-
statydina ministrai ar Vyriausy-
bės. Čia - Lietuva…“

Pašalpinis skurdžius: „Dar 
pakentėsim ir šitą seimą su to-
kia vyriausybe, greit bus nauji 
rinkimai. Štai rinkėjams ir turė-
tų būti aišku, kaip reikia balsuo-

ti, kuo pasitikėti. O kad jokio 
seimo paleidimo ir valdžios at-
sistatydinimo nebus, tai aiškiai 
matėsi. Rask durnių, kad savo 
noru atsisakytų postų, privilegi-
jų, gerų pinigų. Jei prezidentas 
turėtų daugiau galių ir tvirtesnį 
stuburą, tai gal jis galėtų, kai ką 
pravaikyti.“

Atsakomybė: „Taip, reikia 
daryti išvadas ir atsakyti už 
savo kadenciją, o ne pasiplauti 
ir švaistyti pinigus rinkimams.“

Algimantas: „Svarbu, kad 
nebūtų seime tokių tinginių, 
kaip Tubis. Utenoje jau šį ke-
tvirtadienį sudaryta Tarybos 
Antikorupcijos komisija, suda-
ryta Utenos rajono savivaldy-
bės kolegija. Ne tinginys, ne 

prisivogti atėjęs Utenos meras 
padaro darbus laiku ir dar pirmą 
kartą istorijoje suorganizuoja 
Verslo pusryčius. Dirbti reikia, 
o ne dykai kavą prie siauruko 
siurbčioti.“

Pesimistas: „Kam iš viso 
reikalingas tas Seimas? Geriau 
jau jokio, negu toks, koks vei-
kia dabar. Klounada, cirkas be 
pinigų. Ir tos visos šnekos apie 
pasileidimą tik juoką sukelia.“

X – man: „O kam tokia sku-
ba, juk po pusantrų metų šį 

Seimą paleis patys rinkėjai, o 
dabartiniai valdantieji keliaus 
į opoziciją mažiausiai aštuone-
riems metams. Ech, tie čekiu-
kai, čekiukai. Beje, labai jau 
panašu, kad kyla profesoriaus 
Igno Vėgėlės žvaigždė. Poli-
tikoje, kaip fizikoje, niekas iš 
niekur neatsiranda ir niekur ne-
dingsta.“

O gaila: „Sužadino tuščias 
viltis, bet atėjo senelis su žaby-
ne ir išminties įkrėtė.“

savaitgalio diskusija

Plaukimas. Jaunieji 
Anykščių KKSC plaukikai 
dalyvavo Kauno „Žalgirio“ 
baseine surengtose „Žalia 
balta“ varžybose. Geriausiai 
anykštėnai pasirodė 2013 m. 
gim. grupėje, kur galutinėje 

įskaitoje užėmė penktą. Tai 
nulėmė du Gabrielės Am-
braškaitės iškovoti aukso 
medaliai. 2012 ir 2014 m. 
grupėse taip pat sėkmingai 
pasirodė Haroldas Čižauskas 
(2 sidabro medaliai) ir Jo-
kūbas Paulauskas (1 sidabro 
medalis).

Futbolas. FK „Anykščiai“ 
ekipa įsirašė dar vieną per-
galę SFL lygos A divizione. 
Anykštėnai namuose 4:2 
nugalėjusi Vilniaus „Ave.
Ko“ klubą. Po pirmo kėlinio 
anykštėnai pirmavo 4:0

Krepšinis. Šeštadienį 
Troškūnuose startavo atviros 

Anykščių rajono 3×3 krepši-
nio pirmenybės. Pirmajame 
ture vyrų grupėje sėkmin-
gai žaidė Kupiškio koman-
dos, kurios užėmė pirmąją ir 
trečiąją vietas. Tarp svečių 
pavyko įsiterpti tik „Kavars-
ko“ ekipai, kuri džiaugėsi 
sidabro medaliais. Merginų 

grupėje nugalėjo „Anykštie-
tės“, aplenkusios „Saulės“ 
ir „Anykštukių“ komandas. 
Jaunimo varžybose  niekas 
neprilygo „Elmis Jr.“ žai-
dėjams, o sidabro ir bron-
zos apdovanojimai atiteko 
Anykščių KKSC bei „Slam 
Dunk“ ekipoms.
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Nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių k. Anykščių r. 
Šalia pušynai, ežerai. 

Mob. 8 673 92 416.

3 kambarių butą Mindaugo g. 
Pirmas aukštas, renovuotas na-
mas. 

Mob. 8 676 83 611.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8-9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Paslaugos

Krovinių pervežimas.
Mob. 8 675 06 466.

Šiltina fasadus, atlieka fasa-
dų apdailą. Šiltina pamatus, 
atlieka pamatų apdailą. Dengia 
šlaitinius stogus. Skardinimo 
darbai. 

Mob. 8 676 52 289.

Pigiai, greitai ir kokybiškai 
trimeriu pjauna žolę visame 
Anykščių r.

Mob. 8 621 44 071.

Reikalingas plentinio valo operatorius. Patirtis - ne mažesnė 
negu 3 metai. Atlyginimas - 1416 Eur (atskaičius mokesčius). 

Mob. 8 683 00 263.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Namus, butus, sodybas, miš-
kus. Padeda parduoti, apmoka 
notaro išlaidas. Padeda su-
tvarkyti dokumentus. 

Mob. 8 620 66662.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Superkame KArVes, 
buLIus Ir teLyčIAs 

„KreKeNAVOs 
AGrOFIrMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIOGIAI PerKA 

MIšKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Ąžuolines, uosines medienos 
atraižas.  

Mob. 8 609 91 007.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177. 

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Kita

2023 m. sausą šieną, šienai-
nį nuo 40-80 vnt. Pasiima.

Mob. 8 600 11 708.

Teleloto. Žaidimas nr. 1418 Žaidimo data: 2023-06-11 Skaičiai: 14 74 48 20 
35 45 17 21 61 34 05 36 43 57 53 42 65 55 62 71 72 54 09 52 12 49 27 24 38 41 
04 66 01 59 67 18 58 68 22 13 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kam-
pai, eilutė, įstrižainės) 26 50 06 29 63 08 46 25 07 31 11 (visa lentelė) Prizai 
Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 8319.00€ 3 
Užbraukus įstrižaines 16.00€ 595 Užbraukus eilutę 3.00€ 9370 Užbraukus ke-
turis kampus 2.00€ 15587 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0108066 Automobilis 
Renault Captur 013*373 Pakvietimas į TV studiją 026*927 Pakvietimas į TV 
studiją 012*804 Pakvietimas į TV studiją.

AVINAS. Norint ką taikiai 
išsiaiškinti, objektyviai suvok-
ti, jums gali prireikti tarpininkų 
pagalbos, patarimų. Suintere-
suotus asmenis stebins jūsų ori-
ginalūs išsisukinėjimai. 

JAUTIS. Labiau nei papras-
tai rūpinsitės savo ir aplinkinių 
sveikata, teisinga mityba, higie-
na, grožiu. Galimos mintys apie 
tolimą kelionę, naują karjerą. 

DVYNIAI. Trokšite jaudina-
mų įspūdžių, romantikos. Dė-
mesio ir pažadų iš jūsų sulauks 
žmonės, kuriems esate neabe-
jingi. 

VĖŽYS. Trumpalaikiai ir 
įprastiniai darbai eisis kaip iš 
pypkės. Kita vertus, galite pa-
justi nuovargį ar netgi silpnu-
mą. 

LIŪTAS. Galite gauti žinią 
iš toli. Ji sukels jaudulio ir aibę 
klausimų. Saugokite sveikatą, 
nekonfliktuokite su kolego-
mis.

MERGELĖ. Būsite nusi-
teikę tvarkyti nuosavybės, ko-
mercinius reikalus. Tikriausiai 
ieškosite galimybių nesunkiai 
pralobti. Galite patirti abejotinų 
gundymų. 

SVARSTYKLĖS. Būkite 
apdairūs ir pareigingi. Tuomet 
pajudės į priekį reikalai, susiję 
su įstrigusiais darbais ar biuro-
kratinėmis operacijomis. Keis-
tų įtarimų gali sukelti artimas 
žmogus. 

SKORPIONAS. Tikriausiai 
atsiras konfidencialių reikalų, 
kuriuos turėsite tvarkyti atsar-
giai, slapta. Atsargiai elkitės ir 
vandens telkiniuose. 

ŠAULYS. Noriai bendrausite 
ir neblogai sutarsite su aplinki-
niais. Tačiau nelengva bus iš-
likti korektiškiems.  

OŽIARAGIS. Nusimato ne-
tikėti kontaktai, jaudinami įspū-
džiai, svarbūs pranešimai. Regis, 
jus slėgs netikrumas dėl karjeros, 
asmeninių santykių ar pan.

VANDENIS. Jus gali užgriūti 
nenumatyti darbai ar rūpesčiai, 
susiję su technika, remontu. 
Nejučia galite susižavėti pa-
slaptingu asmeniu. Arba patys 
padarysite įspūdį aplinkiniams 
savo keistumais.

ŽUVYS. Aktualūs gali būti 
mokesčių, draudimo, investici-
jų, alimentų klausimai. Staiga 
užsimezgęs ryšys suteiks naujų 
galimybių draugystei. Kita ver-
tus, nesitikėkite ką nors gauti 
už dyką. 

Matininkė Raimonda Kukienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-381) informuoja že-
mės sklypo, esančio Katlėrių k, Skiemonių sen., kadastro nr. 3430/0001:186 savininko 
J.N. turto paveldėtojus, kad 2022-10-04 vykdė sklypo nr. 3430/0001:83 ribų ženklinimo 
darbus, taip pat informuoja žemės sklypo 3424/0006:292, esančio Papšių k., Debeikių 
sen., savininko J.M. turto paveldėtojus, kad 2022-07-05 vykdė sklypo nr. 3424/0006:363 
ribų ženklinimo darbus bei informuoja sklypo nr. 3416/0001:493, esančio Bičionių k., 
Anykščių r.sav., savininkus J.K. ir D.K. ar jų įgaliotus asmenis, kad 2022-09-26 vykdė 
sklypo nr. 3416/0001:223 ribų ženklinimo darbus. Suinteresuotiems asmenims išsames-
nė informacija dėl ribų suderinimo teikiama adresu: Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai; 
el. paštu: matininke.raimonda@gmail.com arba telefonu 8 615 52 936.



 2023 m. birželio 13 d.iš arti

anekdotas

oras

+9

+22

mėnulis
birželio 13-16 d. - delčia.

Rufinas, Valerijus, Digna, 
Labvardas, Almina, 
Bazilijus.

Jolanta, Vitas, Tanvilas, 
Bargailė, Krescencija,

Antanas, Kunotas, Skalvė, 
Akvilina.

šiandien

birželio 14 d.

vardadieniai

birželio 15 d.

Benas, Julita, Tolminas, 
Jūra.

birželio 16 d.

Ateina žmogus pas gydytoją 
ir sako:

- Daktare, man su akimis blo-
gai...

Gydytojas atsako:
- Patikėkit, gerbiamasis, be jų 

- tikrai ne geriau.

***
Vienas draugas užeina pas 

kitą į namus.
- Ką ten naktimis meistrauji?
- Uošvei kėdę.
- Dar daug liko?
- Ne, tik elektros laidai.

***
Sūnus prašo tėvą:
– Ar galėtum man šiam vaka-

rui paskolinti mašiną?
Tėvas sūnui:
– O tai kam tau tada kojos?
– Viena stabdžiams spausti, 

kita – greičio pedalui.

***
Orkestro repeticijoje, diri-

gentas burba nepatenkintas mu-
šamaisiais:

- Jeigu žmogus visiškai nega-
li groti jokiu instrumentu, jam 
duoda dvi lazdeles ir padaro 
būgnininku!

Iš orkestro teatrališkas šnibž-
desys:

- O jeigu žmogus ir to nesu-
geba, iš jo vieną lazdelę atima 
ir jis tampa dirigentu!

***
- Daktare, ką jūs pasakysite 

apie mano ligą?
- Savaitę reiks pakentėti.
- O tada?
- Laidotuvės.

Motokrosą papuošė lyderių dvikova

(Atkelta iš 1 psl.)

Ir kvalifikacinį važiavimą, ir 
abu įskaitinius važiavimus lai-
mėjo A. Jasikonis, tačiau latvis 
anykštėnui deramai pasiprieši-
no. Žymiausi varžybų dalyviai 
varžėsi galingiausių motociklų 
MX1 klasėje (variklis 450 cub. 
cm). MX1 ir MX2 motociklų 
lenktynėmis sekmadienį ir bai-
gėsi varžybos Mickūnuose.

Varžybų organizatorius Lu-
kas Pakeltis „Anykštai“ sakė, 
kad jau vien dėl A. Jasikonio ir 
T. Macuks dvikovos pasiteisino 
naujo tramplino įrengimas, kurį 
tik keli sportinkai ir drįso įveiki-
nėti. 

Šeštadienį 750 motociklų s/p 
(motociklai su priekabomis) kla-

sės lenktynės nelaimingai baigė-
si anykštėnui Dariui Sabockiui. 
Jis antrajame važiavime patyrė 
avariją ir buvo išgabentas į ligo-
ninę. 

Vieno sėkmingo važiavimo 
D. Sabockiui kartu su partneriu 
Roku Žalnieriūnu užteko, kad 
veteranų grupėje užimtų trečiąją 
vietą.

Varžybas stebėjo apie 2000 
žiūrovų. „Varžybos vyko sklan-
džiai, tik dienotvarkė prailgėjo – 
buvo labai daug sportininkų, šiek 
tiek pasistūmė varžybų grafikas. 
Didelis vėjas džiovino trasą, bet 
spėjome laistyti“, – kalbėjo L. 
Pakeltis, pats nemažai varžybų 
laiko praleidęs laistydamas trasą.    

Lietuvos motociklų sporto fe-
deracijos generalinė sekretorė 

Rusnė Jankūnaitė „Anykštai“ 
sakė, jog varžybos Mickūnuose 
buvę vienos geriausių Lietuvo-
je. „Didelis skaičius dalyvių, 
žiūrovų, labai daug pramogų. 
Ypač įdomi MX1 dvikova tarp 
A. Jasikonio ir T. Macuks“, – 
kalbėjo generalinė sekretorė R. 
Jankūnaitė. Abu tarptautinio ly-
gio meistrai – ir A. Jasikonis, ir 
T. Macuks – kovodami Lietuvos 
trasose atstovauja tam pačiam 
„Utena Racing Shool“ klubui. 
Pasak Lietuvos motociklų sporto 
federacijos generalinės sekre-
torės, A. Jasikonis ir T. Macuks 
šiuo metu yra geriausi Pabaltijo 
valstybių motokroso meistrai.   

Varžybose iš viso startavo 257 
sportininkai. Kartu su lietuviais 
rungėsi ir svečiai iš Latvijos bei 

Motociklų griūtis motokroso trasose nėra retas dalykas.          Andriaus LAUCIAUS nuotr.

Estijos. Pirmąją varžybų dieną 
nugalėtojų laurus lietuviai ir už-
sieniečiai pasidalino beveik po 
lygiai. Iš 11 šeštadienio čempio-
nų – 5 buvo užsieniečiai.  Per dvi 
varžybų dienas iš viso išdalyta 
20 medalių komplektų.

Atskirose motociklų klasėse 
Lietuvos motokroso čempionato 
I etapo varžybų nugalėtojais tapo  
Danils Hohlovs, Ričards Jurčen-
ko, Benas Blaževičius, Markuss 
Kokins, Elena Kapsamer, Rei-
nis Bicans, Laurynas Kudakas, 
Liutaruras Variakojis ir Martin 
Antons, Paulius Tenzegolskis ir 
Andrius Greblikas, Mariss Rake, 
Modestas Navickas, Arturs Vin-
ters, Laurinas Kišonas, Justinas 
Juškevičius, Tadas Maračinskas, 
Matas Strasevičius, Nerijus Si-
pavičius, Janis Vinters, Erlandas 
Mackonis ir jau minėtas A. Jasi-
konis.   

Varžybų organizatorius Lu-
kas Pakeltis ir motokroso 
žvaigždė Arminas Jasikonis 
yra ir politiniai bendražygiai. 
Sportininkas buvo tarp libe-
ralų kandidatų į Anykščių 
rajono tarybą.

Betsafe Lietuvos motokroso čempionato I-ojo etapo varžybose dalyvavo 257 sportininkai iš Lietuvos, Latvijos bei Estijos.

Tomas Macuks ir Arminas Jasikonis susitiks ir kituose Betsafe Lietuvos motokroso čempionato 
etapuose.

Varžybas kartu su tėčiu, var-
žybų organizatoriumi Luku 
Pakelčiu stebėjo ir jo sūnus 
Ajus.


